
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Č.j.: 15971/2021-SŽ-OŘ OLC-NPI

Kupní smlouva
Číslo smlouvy kupujícího E633-S-2887/2021 

Číslo smlouvy prodávajícího ZAL/32/2021

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Kupující: Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČ 70994234, DIČ CZ70994234
zastoupená Ing. Ladislavem Kašparem, ředitelem

organizační složka: Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1,
779 00 Olomouc

Prodávající: ZÁLESÍ, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. 
B 4382
Uherskobrodská 119, 763 26 Luhačovice 
IČ 001 35 143, DIČ CZ00135143 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená Ing. Markem Vysloužilem, členem představenstva

Ing. Janem Vavrysem, místopředsedou představenstva

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Dodání dvou kusů traktorů se sekací nástavbou", č.j.: 10271/2021-SŽ-OŘ OLC-NPI (dále 
jen „veřejná zakázka"). Jednotlivá ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

1. Předmět koupě (přesná specifikaceJ

1.1. Předmětem koupě je dodání 2ks traktorů, 2ks sekacích nástaveb a lks čelního mulčovače.

1.2. Specifikace požadovaného zboží:

Požadované technické parametry jednotlivých strojů a zařízení:

A. Traktor 
Motor:

minimální zdvihový objem motoru 4,0 I; 
minimální počet válců motoru 4;
minimální jmenovitý výkon motoru 100 kW dle 97/68/ES a současně dle ECE-R24; 
minimální jmenovitý výkon motoru 100 kW na originálním motoru s továrním; 
nastavením bez dodatečných úprav; 
motor splňující platnou emisní normu;

Převodovka:
vypínatelný pohon 4x4;

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

1/7

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Oblastní ředitelství Olomouc 
Nerudova 1 
779 00 Olomouc



- uzávěrka diferenciálu zadní nápravy, řaditelná pod zatížením;
- minimální počet stupňů převodovky30;
- minimální počet stupňů řazených pod zatížením 3;
- reverzace pod zatížením;

Hydraulika:
- maximální zvedací síla ramen minimálně 8000 kg;
- minimální dodávka čerpadla 70 l/min;
- min. 2 hydraulické okruhy;

Kola:
- diagonální šípová protiprúrazová kola minimálně ze 14 pláten;
- disky kol plné - odpovídající zatížení zařízením;
- ochranné kryty ventilků všech kol;
- zpevnění vnějších hran okraje disků všech kol zesílením ocelovým prvkem; 

Kabina:
- klimatizace kabiny, filtrace nasávaného vzduchu;
- tónovaná skla kabiny;
- stěrač zadního skla;
- vyhřívané zadní sklo;
- vyhřívaná venkovní zpětná zrcátka;
- 2 páry přídavných pracovních světlometů vpředu;
- 2 páry přídavných pracovních světlometů vzadu;
- sedačka řidiče s pneumatickým odpružením a s natáčením do stran;
- sedadlo spolujezdce;
- sklopný volant;
- digitální přístrojová deska;
- autorádio;

Další vybavení, technické parametry, podmínky:
- nový nepoužitý stroj s technickým osvědčením;
- traktor od autorizovaného dovozce/prodejce;
- maximální přípustná hmotnost traktoru minimálně 8000 kg;
- zadní vývodová hřídel třírychlostní 1000/540/540E ot/min;
- základní povinná výbava (sada žárovek, lékárnička, trojúhelník, zvedák, základní 

nářadí, klíč na kola, hadice ke kompresoru, návod k obsluze);
- rámová, polorámová konstrukce traktoru pro možnost uchycení boční sekací 

nástavby a čelního zařízení;
- hydraulická blokace výkyvu přední nápravy na pravé straně, ovládání z kabiny 

řidiče;
- příprava na osazení čelního zařízení (mulčovací hlavice, sněhová radlice, kartáč na 

sníh, sněhová fréza, apod.) - čelní vývodová hřídel a čelní hydraulika;
- výstražný maják oranžové barvy;
- uzamykatelný uzávěr/víko palivové nádrže;
- plná nádrž PHM a Ad-Blue;

B. Sekací nástavba
- nový nepoužitý stroj s technickým osvědčením;
- sekací nástavba od autorizovaného dovozce/prodejce;
- likvidace náletových dřevin o průměru minimálně 5 cm;
- teleskopický výložník, hydrauliky ovládaný;
- pracovní dosah ramene minimálně 7 m od podélné osy traktoru;

2/7



- pracovní záběr žací hlavice minimálně 1300 mm;
- systém montáže a demontáže ramene pomocí odstavného podvozku nebo 

podobného systému (součástí dodávky);
- uložení mezi nápravami pod kabinou vpravo na pomocný rám pod traktorem na 

nosném rámu;
- jištění proti najetí ramene s žací hlavicí na překážku s automatickým návratem 

ramene do výchozí polohy;
- plovoucí poloha žací hlavice pro kopírování povrchu;
- systém nadlehčování žací hlavy nad terénem;
- elektricky spínací pohon vřetena žací hlavy;
- hydraulicky otevíraný přední kryt žací hlavy;
- otáčení ramene transportní - pracovní pozice v rozmezí minimálně 0 - 90°;
- rameno i žací hlavice ovládané pomocí proporcionálního elektronického joysticku 

s ovládacím panelem s displejem v kabině, ovládání dvou funkcí zároveň;
- žací hlavice s robustními kladivy (min. hmotnost celku 300 kg, opěrný stavitelný 

válec;
- pohon žací hlavy pomocí klínových řemenů, hydromotor na vrchní straně hlavice;
- hlavní otočný bod formou masivního čepu;
- zadní světelná a odkládací rampa s odstavnýma nohama;
- vlastní hydraulický agregát poháněný od vývodového hřídele traktoru;
- množství hydraulického oleje min. 180 l, hydraulický rozvaděč, chladič oleje 

s termostatem;

C. Čelní mulčovač

- pracovní záběr min. 250 cm;
- oboustranný závěs pro přední a zadní agregaci;
- hydraulický boční posun min. o 50 cm;
- pracovní nástroje kladiva min. 20 ks;
- pohon kardanová hřídel, otáčky VH 1000 ot/min.;
- plasty z otěruodolného materiálu;
- vyměnitelná vnitřní vložka;
- vyměnitelné protiostří;

Další požadavky společné pro traktor i sekací nástavbu:

- kvalifikované zaškolení obsluhy traktoru i žací nástavby na místě dodání;
- veškeré náklady spojené s reklamací hradí dodavatel

2. Kupní cena předmětu koupě

2.1. Cena za dodávku 2ks traktorů (bez DPH) 3 840 000,- Kč

Cena za dodávku 2ks sekacích nástaveb (bez DPH) 1 998 000,- Kč

Cena za dodávku 1ks čelního mulčovače (bez DPH) 225 000,- Kč

2.2. Cena celkem bez DPH 6 063 000,- Kč

2.3. Výše DPH 21% 1 273 230,- Kč

2.4. Cena včetně DPH 7 336 230,- Kč

2.5. Výše uvedené ceny jsou ceny konečné, zahrnující veškeré náklady spojené 
Předmětu koupě.

2.6. Kupní cena bude uhrazena na základě předávacího protokolu podepsaného 
Smluvními stranami/dodacího listu.

s plněním 

oběma

3/7



3. Místo a doba dodání

3.1. Místo dodání je Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc

3.2. Předmět koupě bude dodán do 6. 12. 2021

4. Přeprava předmětu koupě

4.1. Pojištění se nevyžaduje.

4.2. Speciální balení se nevyžaduje.

5. Listiny (doklady")

5.1. Prodávající předá Kupujícímu následující listiny vztahující se k předmětu koupě:
Návod k obsluze v českém jazyce.
Prodávající zajistí potřebnou dokumentaci vycházející z platné legislativy potřebnou
k provozu na pozemních komunikacích v ČR.
Seznam servisních, opravárenských zařízení.

6. Záruka

6.1. Záruční doba na traktory činí 24 měsíců.

6.2. Záruční doba na sekací nástavby činí 24 měsíců.

6.3. Záruční doba na čelní mulčovač činí 24 měsíců.

7. Poddodavatelé a realizační tvm

7.1 Na provedení Díla se budou podílet poddodavatelé.

8. Další ujednání

8.1. Prodávající ujišťuje Kupujícího, že Předmět koupě je prostý všech vad, jak právních, 
tak faktických.

8.2. Kontaktními osobami Smluvních stran jsou 

za Kupujícího:

za Prodávajícího:

8.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

8.4. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Kupující. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.

8.5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen 
„obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

8.6. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese

4/7



tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Kupující jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 
doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Kupujícímu obsahujícího přesnou 
identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které 
označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Kupujícímu skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

8.7. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

8.8. V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se 
Prodávající zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
Prodávajícího vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Kupujícímu.

9. Odpovědné zadávání

9.1. Na provedení Díla se nebudou podílet poddodavatelé.

9.2. Prodávající může v průběhu plnění Předmětu koupě nahradit stávajícího poddodavatele nebo 
přizvat k plnění Předmětu koupě nového poddodavatele, a to pouze po předchozím souhlasu 
písemném souhlasu Kupujícího, na základě písemné žádosti Prodávajícího. V případě, že 
Prodávající požádá o změnu poddodavatele, musí tento poddodavatel splňovat veškeré 
požadavky Kupujícího na Předmět koupě, minimálně ve stejném rozsahu jako nahrazovaný 
poddodavatel. Pokud je nahrazován poddodavatel, kterým byla v zadávacím řízení 
prokazována kvalifikace, musí tento nový poddodavatel splňovat kvalifikaci ve stejném 
rozsahu jako nahrazovaný poddodavatel. Prodávající je povinen k žádosti o změnu 
poddodavatele povinen předložit veškeré doklady a dokumenty požadované zadávací 
dokumentací ve vztahu k poddodavateli. Stejně postupuje Prodávající v případě přizvání 
nového poddodavatele k plnění Předmětu koupě, v rozsahu stanoveném zadávací 
dokumentací. Změna osoby poddodavatele a přizvání nové osoby poddodavatele nepodléhá 
povinnosti uzavřít dodatek ke Smlouvě a proběhne na pouze základě písemného souhlasu 
Kupujícího s touto změnou. Kupující je oprávněn souhlas neudělit.

9.3. Rovnocenné podmínky v rámci poddodavatelského řetězce

9.4. Prodávající se zavazuje ujednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně podílejí na 
plnění předmětu koupě, a jsou podnikateli (dále jen „smluvní partneři Prodávajícího"), 
stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této Smlouvě. 
Prodávající se zavazuje na písemnou výzvu předložit Kupujícímu do tří pracovních dnů od 
doručení výzvy smluvní dokumentaci (včetně jejich případných změn) se smluvními 
partnery Prodávajícího uvedenými ve výzvě Kupujícího, ze kterých bude vyplývat splnění 
povinnosti Prodávajícího dle předchozí věty. Předkládaná smluvní dokumentace bude 
anonymizována tak, aby neobsahovala osobní údaje či obchodní tajemství dodavatele či 
smluvních partnerů Prodávajícího; musí z ní však vždy být zřejmé splnění povinnosti 
Prodávajícího dle tohoto odstavce Smlouvy.

9.5. Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý byť i započatý 
den prodlení se splněním povinnosti předložit smluvní dokumentaci dle předchozího 
odstavce této Smlouvy. Prodávající se dále zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 
Kč za každý byť i započatý den, po který porušil svou povinnost mít se smluvními partnery 
Prodávajícího stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této 
Smlouvě. Smluvní sankce dle tohoto odstavce Smlouvy lze v případě postupného porušení 
obou povinností Prodávajícího sčítat.

5/7



10. Závěrečná ujednání

8.1. Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami k této Smlouvě (dále jen „Obchodní 
podmínky"). Odchylná ujednání v této Smlouvě mají před zněním Obchodních podmínek 
přednost.

8.2. Prodávající prohlašuje, že

8.2.1. se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil,

8.2.2. v dostatečném rozsahu se seznámil se veškerými požadavky Kupujícího dle této 
Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou.

8.3. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy.

8.4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí českým 
právním řádem, Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží.

8.5. Smluvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 
právními předpisy.

8.6. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

8.7. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.

8.8. Poté, co Prodávající poprvé obdrží spolu s touto Smlouvou i Obchodní podmínky 
v písemné formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi Smluvními 
stranami pro to, aby se Smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva na 
Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou 
součástí vyhotovení této Smlouvy, neboť Prodávajícímu již bude obsah Obchodních 
podmínek známý.

8.9. Zvláštní podmínky, na které odkazuje tato Smlouva, mají přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 
s takovými zvláštními podmínkami.

8.10. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech 
s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže 
těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových 
stránkách smluvních stran (společností). Správa železnic, státní organizace, má výše 
uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách: 
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-iednani-a-boi-s-korupci

8.11. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, iinak je účinná od okamžiku uzavření.

6/7

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


Přílohy
příloha č. 1: Konkrétní typy dodávané mechanizace a strojů 
příloha č. 2: Obchodní podmínky

Kupující:
Správa železnic, státní organizace

Ing.
Ladislav
Kašpar

Digitálně podepsal 
Ing. Ladislav 
Kašpar
Datum: 2021.06.24 
14:26:33 +02'00'

Ing. Ladislav Kašpar

Ředitel Oblastního ředitelství Olomouc

Prodávající: 
ZÁLESÍ, a.s.

Digitálně 
podepsal Ing. 
Marek Vysloužil 
Datum: 
2021.06.29 
12:16:47 +02'00'

Ing.
Marek
Vysloužil

Ing. Marek Vysloužil

Člen představenstva

Digitálně
In n  l^ n podepsallng-II l y . JO I  I JanVavrys

Vavrys “ , 9
10: 12:56 + 02'00'

Ing. Jan Vavrys
Místopředseda představenstva

7/7


		2021-07-01T06:25:32+0000




